PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 15/10/2024

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 151/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/24 -
Processo Eletrônico 3746/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e PRIUS INFORMADOR JURIDICO LTDA - CNPJ:  03.361.851/0001-58, – OBJETO: Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de acompanhamento de atos processuais (notas
de expedientes) publicados em Diários Eletrônicos no Estado de Minas Gerais, contemplando todos os
Tribunais Superiores, com encaminhamento via e-mail, podendo ainda ser consultado em sítio
eletrônico (site) como complementação - R$ 204,16 (duzentos e quatro reais e dezesseis centavos) –
PRAZO: 12 (doze) meses

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/24 – Processo Eletrônico
nº 2904/2024 - CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA – OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de itens de laboratório- PRAZO: 100 (cem) dias.

CT CONTRATADA VALOR

152/2024
RC Scientific Comércio de Instrumentos

Analíticos – EIREL
e R$ 2.306,10 (dois mil, trezentos e seis
reais e dez centavos)

153/2024 DF2 Tecno-Científica Ltda
R$ 189.700,00 (cento e oitenta e nove
mil e setecentos reais)

154/2024 Licitec Comercial LTDA
R$ 25.168,00 (vinte e cinco mil, cento e
sessenta e oito reais)

155/2024
 Zaralab Comercio de Produtos Laboratoriais

LTDA,

R$ 28.984,38 (vinte e oito mil,
novecentos e oitenta e quatro reais e
trinta e oito centavos)

156/2024 Idexx Brasil Laboratórios LTDA,
R$ 19.110,00 (dezenove mil, cento e
dez reais)

157/2024 Dinalab Comércio e Serviços LTDA
R$ 19.348,17 (dezenove mil, trezentos
e quarenta e oito reais e dezessete
centavos)

158/2024 Icell LTDA
R$ 1.249,00 (um mil, duzentos e
quarenta e nove reais)

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 159/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/24 -
Processo Eletrônico 3801/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JUIZ DE FORA - CNPJ: 21.181.078/0001-20 – OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços de acesso ao sistema de banco de dados dos
bureaus de crédito para consultas cadastrais e inclusão junto aos serviços de proteção ao crédito os
usuários inadimplentes – VALOR: R$ 24.084,00 (vinte e quatro mil, oitenta e quatro reais) - PRAZO: 12
(doze) meses.